
Ansøgning til Ishøj Idrætsråd, kompressor og styresystem (DiveGas anlæg)

Frømandsklubben NIKON ser sig nødsaget til at søge Idrætsrådet om økonomisk støtte til erhvervelse af en 
ny kompressor og tilhørende styresystem. Ingen kompressor, ingen dykning, ingen frømandsklub!

Vores kompressor der nu er blevet over 40 år, har tjent os godt. Kompressoren er nu i en sådan forfatning 
at den ikke mere står til at redde. Vi blev for et år siden gjort opmærksom på at der ikke kan skaffes vitale 
reservedele mere pga. alderen. Ved sidste serviceeftersyn blev der konstateret utætheder ved en cylinder 
samt oliesivning der ikke kan stoppes. Kompressoren kan for nuværende køre, men kan kun fylde til et tryk 
på 170 bar, mod 235 som tidligere, den kan ikke fylde vores luftbank, da olieudslip påvirker filtre og selve 
cylinderen. Vi har måttet afbryde fyldningen af Nitrox (mere iltholdige fyldninger, eks. 30-70%) fra vores 
eksisterende continox-anlæg (svarer til DiveGas-anlæg) da der simpelthen er en risiko for eksplosionsfare i 
den måde systemet er sat sammen og de nylige defekter på kompressoren. Dette continox anlæg er ikke 
nær så gammelt, men serviceres ikke længere, og kan desværre ikke tilkobles nutidens kompressorer.

Vi er udfordret i forhold til at vi har indgået samarbejdsaftale med CPH West om at uddanne et hold elever, 
samt at kunne forsyne dem med luft fremadrettet i deres uddannelse når de skal have feltstudier. Denne 
massive arbejdsbyrde på den gamle kompressor, har nok betydet et endeligt for den.

Vi har indhentet forsk. tilbud på kompressor, og har ud fra disse fundet det bedste på markedet til netop 
vores klub og vores behov, vedlagt som bilag. Her er tale om driftssikkerhed fra tyske Bauer, og de ledende 
på markedet til styresystem nemlig DiveGas. Her er tale om et godt solidt og driftssikkert system. Selvom 
det lyder dyrt skal det siges at der fås meget dyrere kompressorer også, men vi har regnet på behov og 
kommet frem til at denne kompressor med dens kapacitet er passende for en klub af vores størrelse. Af 
andre fordele kan nævnes en ny luftbank på 300bar i stedet for nuværende 200bar. Vores kompressorrum 
vil i fremtiden med denne løsning kunne aflåses og alt påfyldning af flasker vil kunne foretages på den 
anden side af væggen da det nye system virker fuldautomatisk, tilmed med personligt login så vi får en 
automatisk udfyldt kompressor-log der er afgørende i sikkerheds, overvågning og forsikringsspørgsmål. Den 
enkelte bruger vil derfor kun være i stand til at påfylde den type luft de er uddannet til. Vores nuværende 
system fungerer ved manual betjening af kompressor, filterskift osv. direkte i kompressorrummet. Et nyt 
system bliver billigere i drift fremover. Vi betaler pt. 6000,- årligt i serviceeftersyn på den gamle, dertil 
kommer ekstraregninger på det der evt. skal laves. Den gamle kompressor er storforbruger af dyre filtre 
som bliver markant billigere på den nye kompressor. 

Prisen for kompressor inkl. luftbank er 100.804,03 kr. plus moms 25.201,01 kr.  126.005,04 Kr.
Prisen for styresystem (DiveGas) er 84.221,50 kr. plus moms 21.055,38 kr. 105.276,88 Kr.
Samlet pris på 185.025,53 kr. plus moms 46.256,39 kr.  231.334,39 Kr.
De nævnte priser er alt inkl. (anlæg, installation og alt hvad dertil hører)

Vi har i Frømandsklubben NIKON søgt fonde, men selvom vi vidste det lakkede mod enden med 
kompressoren, så er dens nylige ”influenza” kommet som lidt af en overraskelse. Vi har derfor ikke nogen 
afgørelser på de ansøgninger pt. (Tryg, Nordea og en mindre sammenslutning af små fonde) Vi har en 
opsparing til en ny kompressor og har for nuværende opsparet (hensat) 80.000 kr. Derudover har vi valgt at 
indlemme en hensættelse på 40.000 (andre investeringer). Vi kan derfor egenfinansiere med 120.000, 
hvilket efterlader et manglende beløb på 111.334,39 kr. Vi søger derfor Ishøj idrætsråd om denne 
økonomiske støtte til at kunne indkøbe kompressor og styresystem her og nu.

Ved at give støtten kan klubben fortsætte og overholde sine forpligtigelser over for sine medlemmer og 
særligt over for CPH West og den indgået samarbejdsaftale.



Til slut skal det nævnes at vi endnu ikke har fået medlemmernes bemyndigelse til at foretage dette indkøb. 
Dette afgøres på en ekstraordinær generalforsamling i klubben d. 12.maj. Vi er i bestyrelsen temmelig sikre 
på at vores forslag der nu er så grundigt behandlet vil blive stemt igennem, og derfor laver vi denne 
ansøgning nu da vi ellers risikerer at skulle vente til sidst i august (pga. FOLU sommerferiepause)

Pr. 31/12-15 var foreningens likvide beholdning 180.474,03 kr


